
                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

 
Жуковский районный Совет народных депутатов 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24.05.2016 № 279/22-5 

 г.Жуковка 

 

 Об утверждении Положения о порядке определения 

 размера части прибыли муниципальных унитарных 

 предприятий, оставшейся после уплаты налогов и 

 иных обязательных платежей, подлежащей перечислению 

 в районный бюджет 

  

 

  В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 17 Федерального закона «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Уставом Жуковского района, 

 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить Положение о порядке определения размера части прибыли      

муниципальных унитарных предприятий, оставшейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, подлежащей перечислению в районный бюджет (прилагается). 

 2. Признать утратившим силу решение Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 22.07.2008 № 541/48-З «Об утверждении Положения о порядке перечисления 

в районный бюджет части  прибыли муниципальных унитарных предприятий». 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Жуковские новости» и разместить 

на официальном сайте администрации Жуковского района в телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Латышев В.В.) 

 

 

 

Глава Жуковского района                                                       В.М.Шуравко 
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Приложение к решению 

                             Жуковского районного Совета  

народных депутатов  

                           от 24.05.2016  № 279/22-5 

 

 

Положение 

о порядке определения  размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей 

перечислению в районный бюджет 

 

           1. Настоящее Положение о порядке определения размера части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий, оставшейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, подлежащей перечислению в районный бюджет (далее - 

Положение), разработано в целях повышения эффективности использования 

муниципального имущества и обеспечения  поступления в районный бюджет части 

прибыли муниципальных унитарных предприятий. 

2. Определить администратором доходов районного бюджета от поступлений части 

прибыли муниципальных унитарных предприятий, оставшейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей в районный бюджет администрацию Жуковского района. 

Функции администратора доходов исполняет отдел экономического развития 

администрации Жуковского района (далее - отдел экономического развития). 

3. Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающуюся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащая перечислению в районный 

бюджет в текущем финансовом году, определяется по результатам работы 

муниципальных унитарных предприятий в отчетном финансовом году. 

Руководитель  муниципального унитарного предприятия ежегодно в срок до 1 

апреля представляет в отдел экономического развития предложения по уточнению 

размера части прибыли, подлежащей перечислению в районный бюджет в текущем году. 

Величина прибыли определяется на основании данных бухгалтерской отчетности. 

4. Отдел экономического развития осуществляет координацию и регулирование 

деятельности, формирует требования о перечислении части прибыли предприятия за 

предыдущий год, подлежащей перечислению в районный бюджет в текущем году, в срок 

до 15 июня. 

Установить часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающуюся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащую перечислению в 

районный бюджет, в размере 5 процентов. 

5. Перечисление в районный бюджет части прибыли осуществляется 

муниципальным унитарным предприятием равными долями ежемесячно (не позднее 15-го 

числа текущего  месяца) с 1 июля по 15 декабря года, следующего за отчетным. 

6. Контроль за перечислением в районный бюджет части прибыли муниципального 

унитарного предприятия осуществляется отделом экономического развития.  

            7. Прогнозные значения части прибыли, подлежащей перечислению в районный 

бюджет, формируются отделом экономического развития на основании утвержденных 

программ деятельности муниципальных унитарных предприятий в срок ежегодно не 

позднее 1 июня.  

8. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную 

ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной 

деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты 

платежей, предоставления отчетности. 


